PAGE
2

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24 апреля 2015 года

      № 01.3-13/005@
Тамбов

	Председательствовал:
	Президент Тамбовской областной торгово-промышленной палаты Н.Ф. Калинов

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета:

	Заместитель главного врача по поликлинической работе ТОГБУЗ «ГКБ им. Архиепископа Луки г. Тамбов» А.М. Бескровная,

генеральный директор ОАО «Завод подшипников скольжения» Ю.В. Плужников,
председатель Тамбовской областной организации профсоюзов работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации В.В. Рачков,

директор филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания «Тамбов» А.А. Соломатин,

проректор по экономико-правовым вопросам и инфраструктурному развитию Тамбовского  государственного университета имени Г.Р. Державина В.Ю. Стромов,

главный редактор газеты «Тамбовская жизнь» В.И. Чистяков,

председатель Тамбовского отделения общественной организации «ОПОРА РОССИИ» В.К. Шитяков

	Представители УФНС России по Тамбовской области:
	исполняющий обязанности руководителя УФНС России по Тамбовской области С.В. Бабаева, начальник аналитического отдела В.В. Гуреев, начальник отдела работы с налогоплательщиками А.А. Васильченко, начальник общего отдела О.И. Шаманова

1. Итоги мобилицации налогов и сборов, администрируемых ФНС России, за 1 квартал 2015 года

СЛУШАЛИ:

В.В. Гуреева – начальника аналитического отдела УФНС России по Тамбовской области (доклад прилагается).

2. О преимуществе использования электронных сервисов ФНС России Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц

СЛУШАЛИ:

А.А. Васильченко – начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тамбовской области (доклад прилагается).
3. Обсуждение плана работы Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области на 2015 год

СЛУШАЛИ:

С.В. Бабаеву – исполняющего обязанности руководителя УФНС России по Тамбовской области.

РЕШИЛИ:

Утвердить плана работы Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области на 2015 год.
4. Подведение итогов заседания

СЛУШАЛИ:

Калинова Н.Ф. - президента Тамбовской областной торгово-промышленной палаты - председателя Общественного совета, который отметил, что заседание  Общественного совета при УФНС России по Тамбовской области прошло очень плодотворно.
Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Тамбовской области

              Н.Ф. Калинов
Секретарь                                                                                                  А.М. Бескровная